
Activités de loisirs

Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Soirée Jeux - Massat Médiathèque
Salle au dessus

09320
Massat

06 74 69 62 78
06 46 77 77 42

etincellesjeux@gmail.com
http://www.etincelles.xyz/

Plume et Cimes - Stages
d'initiation à la fauconnerie

Lieu dit Les Moutoues 09140
Seix

06 84 70 32 59
plume-et-cimes@mailo.com

https://www.plume-et-
cimes.com/

https://www.youtube.com/@Pl
ume-et-Cimes

Tarif unique : de 80,00 € à 160,00 €
Forfait / engagement : de 150,00 € à 300,00 €

Flore des cimes - Atelier
Cuisine sauvage

Les Arils 09320
Boussenac

06 01 75 60 13
contact@gmail.com

https://floredescimes.com/

Tarif unique : 35,00 €

La ferme des reptiles 8 Route d'Allières
Brouzenac

09240
La Bastide-de-Sérou

05 61 65 82 13
contact@lafermedesreptiles.fr
https://www.lafermedesreptiles

.fr/

Adulte : 10,50 €
Enfant : 7,50 €

Groupe adultes : de 6,00 € à 9,50 €

Atelier Création d'une cuillère
"Chez Milie"

18 rue Joseph Pujol 09200
Saint-Girons

07 68 08 58 75
emilie.passal@wanadoo.fr

https://www.emiliepassal.com/

Tarif unique : 60,00 €

Sortie Pistage Lac de Mondely 09240
La Bastide-de-Sérou

05 61 66 47 98
info@paysdestraces.fr

https://paysdestraces.fr/

Adulte : 35,00 €
Enfant : 30,00 €

Flore des cimes - Atelier Sirop
sauvage

lieu dit
Fourcadelle

09320
Boussenac

06 01 75 60 13
contact@gmail.com

https://floredescimes.com/

Tarif unique : 30,00 €

Jeu découverte guidé de la
Bastide de Sérou

3, Place de la mairie 09240
La Bastide-de-Sérou

0768694843
sebastien.riff09@gmail.com
https://visite-guidee-ariege.fr

Adulte : 10,00 €
Enfant : 6,00 €

Vols en Bi-place - Parapente
Family

4 Place de la Poste 09200
Moulis

06 76 38 26 10
parapentefamily@yahoo.fr

https://parapentefamily.com/

Tarif unique : de 70,00 € à 170,00 €

Flore des cimes - Balade
Cueillette sauvage

Fourcadelle 09320
Boussenac

06 01 75 60 13
contact@gmail.com

https://floredescimes.com/

Tarif unique : 20,00 €

Stage création d’une grande
sculpture "Chez Milie"

18 rue Joseph Pujol 09200
Saint-Girons

07 68 08 58 75
emilie.passal@wanadoo.fr

https://www.emiliepassal.com/

Tarif unique : 170,00 €

Soirée Jeux - Saint Girons 38 rue Villefranche 09200
Saint-Girons

06 88 24 91 59
etincellesjeux@gmail.com
http://www.etincelles.xyz/

Les ateliers et balades
accompagnées Au Tempo des

Ânes

Lieu-dit Hourach 09140
Sentenac-d'Oust

07 82 23 41 90
06 17 28 89 50

autempodesanes@mailo.com
https://autempodesanes.wixsit

e.com/

Le monde d'Alizée
-Lactofermentation

Bois de Saint
Blanquat

09190
Saint-Lizier

07 77 79 70 17
contact@le-monde-dalizee.fr
https://le-monde-dalizee.fr/

Tarif unique : 35,00 €
Tarif unique : 35,00 €

Le Monde d'Alizée - Retraite
Cheval et Yoga

Al Camparol 09230
Sainte-Croix-

Volvestre

07 77 79 70 17
contact@le-monde-dalizee.fr
https://le-monde-dalizee.fr/

Adulte : 395,00 €
Adulte : 395,00 €

Kart - Guzet Express Station de Guzet 09140
Ustou

0561960011
contact@guzet.fr

https://www.guzet.ski/fr/activite-
ete

Adulte : 12,00 €
Forfait famille : 9,00 €

Groupe adultes : 8,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

Flore des Cimes - Atelier
Cosmétiques naturels

Fourcadelle 09320
Boussenac

06 01 75 60 13
contact@gmail.com

https://floredescimes.com/

Tarif unique : 30,00 €

Acro'Lus - Parcours
d'accrobranche

Parc des thermes 09140
Aulus-les-Bains

05 61 64 36 75
adpcouserans@gmail.com
https://www.accrobranche-

Adulte : 22,00 €
Enfant : 12,00 €

Adolescent : 19,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

aulus-ariege.com/ Tarif réduit : 19,00 €
Adulte : 18,00 €

Enfant : de 8,00 € à 13,00 €
Adolescent : 15,00 €
Tarif réduit : 15,00 €

La Cani-randonnée - Terre
sauvage

Hameau de Balmayné 09320
Le Port

07 69 43 56 06
contact@terre-sauvage.org

https://www.terre-sauvage.org/

Adulte : 30,00 €
Enfant : 20,00 €

Portes Ouvertes en Couserans
: Une matinée de Cani-
randonnée avec Terre

sauvage

Mathilde et Iliès
Balmayne

09320
Massat

07 69 43 56 06
contact@terre-sauvage.org

https://www.terre-sauvage.org/

Stage jeune avec les crins en
soi

945 hameau de Seillé 09200
Montjoie-en-
Couserans

06 71 16 56 77
lescrinsensoi@gmail.com

https://www.lescrinsensoi.fr/sta
ge-jeunes/

Enfant : 410,00 €

Sortie Pistage et Découverte Le campas 09160
Montgauch

06 78 18 83 36
benedetti-

vincent09@hotmail.fr
https://www.vincentbenedetti.c

om/

Adulte : 170,00 €

Stages de parapente -
Parapente Family

4 Place de la Poste 09200
Moulis

06 76 38 26 10
parapentefamily@yahoo.fr

https://parapentefamily.com/

Tarif unique : de 70,00 € à 170,00 €

Sortie Astrophotographie Le campas 09160
Montgauch

06 78 18 83 36
benedetti-

vincent09@hotmail.fr
https://www.vincentbenedetti.c

om/

Adulte : 250,00 €

Le Monde d'Alizée - Atelier
Cuisine végétale

Terre d'Emeraude 09190
Saint-Lizier

07 77 79 70 17
contact@le-monde-dalizee.fr

https://le-monde-dalizee.fr/eve
nts/atelier-lactofermentation/

Adulte : 35,00 €
Adulte : 200,00 €
Adulte : 35,00 €
Adulte : 300,00 €

Flore des cimes - Balade
Contes botaniques

Fourcadelle 09320
Boussenac

06 01 75 60 13
contact@gmail.com

https://floredescimes.com/

Tarif unique : 20,00 €

Atelier création d'une petite
sculpture "chez Milie"

18 rue Joseph Pujol 09200
Saint-Girons

07 68 08 58 75
emilie.passal@wanadoo.fr

https://www.emiliepassal.com/

Tarif unique : 80,00 €

Pitchou Kart - Guzet Express Station de Guzet 09140
Ustou

0561960011
contact@guzet.fr

https://www.guzet.ski/fr/activite-
ete

Enfant : 5,00 €
Carte multi séances : 40,00 €

Stage de pêche initiation ou
perfectionnement

La Rivière 09140
Ercé

06 82 06 80 56
joel.bacque@wanadoo.fr

http://www.guidepecheariege.c
om/#home

Escape game - jeu de piste
interactif

Forêt de
Marterat,route de

cazavet

09160
Montgauch

06 63 52 85 30
ariege.loisirs@gmail.com

https://ariege-loisirs.fr/

Tarif unique : de 20,00 € à 25,00 €

Jeu de piste - Jardin Le Clos
des Arômes

Las Piasseres, Lieu-
dit le Pontil

09800
Augirein

06 85 53 38 52
lavignesebastien@hotmail.fr

Adulte : 7,00 €
Enfant : 5,00 €

Jeu découverte guidé de Saint-
Girons

Bureau de Saint-
Girons

Esplanade Alfonse
Sentein

09200
Saint-Girons

0768694843
sebastien.riff09@gmail.com
https://visite-guidee-ariege.fr

Adulte : 10,00 €
Enfant : 6,00 €

Le Pic du Freychet en ski de
randonnée

Guzet 1500 09140
Ustou

05 61 96 26 60
contact@tourisme-couserans-

pyrenees.com

Luge sur Rail - Guzet express 09140
Ustou

0561960011
contact@guzet.fr

Adulte : 12,00 €
Adolescent : de 10,00 € à 14,00 €

Forfait groupe adultes : de 8,00 € à 9,00 €

Le Monde d'Alizée - CRUsine
et Yoga

Terre d'Emeraude 09190
Saint-Lizier

07 77 79 70 17
contact@le-monde-dalizee.fr

https://le-monde-dalizee.fr/eve
nts/atelier-lactofermentation/

Adulte : 300,00 €



Nom Adresse Code postal / Ville Contact Tarif

Portes Ouvertes en Couserans
: Une matinée de cani-cross

avec Terre sauvage

Mathilde et Iliès
Balmayne

09320
Massat

07 69 43 56 06
contact@terre-sauvage.org

https://www.terre-sauvage.org/

Flore des cimes - Magie et
médecine des plantes

Predes
Fourcadelle

09320
Boussenac

06 01 75 60 13
contact@gmail.com

https://floredescimes.com/

Tarif unique : 20,00 €

Stages d'aquarelles avec
Audrey Locoge

6, place de l'école
Luzenac de Moulis

09200
Moulis

06 95 03 36 70
09 54 53 73 70

audrey.locoge09@gmail.com
https://audrey-locogeaquarellis

te.blog4ever.com/

Plein tarif : 30,00 €

Pétanque flèche horizontale 990 Chemin de
Soulagnet

Hameau de Soulagnet

09160
Betchat

06 07 56 39 36
contact@parcoursdesportesdu

couserans.eu
https://www.parcoursdesportes

ducouserans.eu

Flore des cimes - Atelier
Macérats huileux

Fourcadelle 09320
Boussenac

06 01 75 60 13
contact@gmail.com

https://floredescimes.com/

Tarif unique : 30,00 €

Paintball Forêt de
Marterat,route de

cazavet

09160
Montgauch

06 63 52 85 30
ariege.loisirs@gmail.com

https://ariege-loisirs.fr/

Adulte : de 25,00 € à 45,00 €
Tarif unique : de 25,00 € à 45,00 €

Atelier Couture ByNath 9 rue Pujole ht 09140
Seix

06 10 31 15 21
contact@couturebynath.fr

https://www.couturebynath.fr/

Stage photographie animalière Le campas 09160
Montgauch

06 78 18 83 36
benedetti-

vincent09@hotmail.fr
https://www.vincentbenedetti.c

om/

Adulte : 90,00 €

Au Pays des Traces 8 Route de Miguet 09190
Saint-Lizier

05 61 66 47 98
info@paysdestraces.fr

https://paysdestraces.fr/

Adulte : de 8,00 € à 18,00 €
Enfant : de 7,00 € à 16,00 €

Le tir flu-flu 990 Chemin de
Soulagnet

Hameau de Soulagnet

09160
Betchat

06 07 56 39 36
contact@parcoursdesportesdu

couserans.eu
https://www.parcoursdesportes

ducouserans.eu

Au Tempo des ânes Hourach 09140
Sentenac-d'Oust

07 82 23 41 90
06 17 28 89 50

autempodesanes@mailo.com

Adulte : 15,00 €

Atelier végétal à la carte Saint Sernin 09140
Soueix-Rogalle

06 28 05 75 77
contact@yukula-plantes.com
https://yuluka-plantes.com/
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